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Nr postgpowania 9/2011" ™
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postepowania przetargowego pn.: ,,Przebudowa modernizacyjna oczyszczalni $ciekéw
SUPERBOS-150 w Krzyzowej”

Zamawiajacy udziela wyjasnien do zapytan, ktére wptynety w przedmiotowym postepowaniu:
Zapytanie nr 1

Dokumentacja zakifada wymiang calego wyposazenia bloku biologicznego, co oznacza
konieczno$é jego wypompowania, a wigc wylaczenia oczyszczalni z ruchu. Konieczne bedzie
wywozenie Sciekow beczkowozami na inng oczyszczalnie. Prosimy o okreslenie, kto bedzie za to
odpowiedzialny?

Odpowiedz nr 1

Za wywodz Sciekéw bedzie odpowiedzialny Wykonawca. Wywédz musi zostaé ujety
W zaproponowanej cenie (wynagrodzeniu).

Zapytanie nr 2
Czy inwestor posiada pozwolenie na budowe, obejmujace zakres zaméwienia?
Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy posiada pozwolenie na przebudowe modernizacyjna. Zatacznik do niniejszego
pisma stanowi scan pozwolenia na budowe.

Zapytanie nr 3

W Formularzu Ofertowym, punkt 9, Zamawiajacy zada bezwzglednie podania nazwy firmy
podwykonawcy.

Wnosimy o wykre$lenie z SIWZ powyzszych zapiséw w przypadku gdy Oferent sam spelnia
warunki udziatu, chyba ze powyzsze zapisy dotycza przypadku, w ktérym oferent potwierdza warunek
udziatu przy udziale innego podmiotu zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy PZP. W sytuacji gdy
Wykonawca spetnia warunki udziatu, i jedynie ma zamiar powierzy¢ pewien zakres robdt
podwykonawcy, to na etapie sktadania oferty nie musi by¢ mu znany konkretny podwykonawca
(nazwa).

Zamawiajacy po podpisaniu umowy z Wykonawcg bedzie miat mozliwosé dziatajac na
podstawie art. 647" k.c. wyrazi¢ sprzeciw lub zastrzezenie co do podwykonawcow, zaakceptowaé
podwykonawce lub go odrzucié.

Ponadto takie zapisy naruszajg zasade uczciwej konkurencji (art. 7) poniewaz Wykonawca,
ktéry nie bedzie zlecat robot podwykonawcom nie musi na etapie ofertowania poswiecaé czasu na
poszukiwanie konkretnego Podwykonawcy po to, aby podac jego nazwe w ofercie.

Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy PZP Zamawiajacy moze zadaé od wykonawcéw jedynie
wskazania w ofercie czesci zaméwienia (zakresu), ktérej wykonanie powierzy podwykonawcom. W
zwiazku z powyzszym zadanie od wykonawcy takich informacji jak nazwa podwykonawcy narusza
ten przepis.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie z Formularza ofertowego zapiséw
dotyczacych zadania wskazania nazwy podwykonawcow.



Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy informuje, iz w zwiazku z art. 3 ust. | pkt 3, art. 132 oraz art. 133 ustawy Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. 22010 nr 1 13, poz. 759 ze zm.) dla przedmiotowego postepowania nie
majg zastosowania przepisy ww. ustawy.

Wymoég oznaczenia podwykonawcy, o ktérym mowa w SIWZ, jest prawnie dopuszczalnym
rozwiazaniem. Zreszta eksponowany przez Wykonawce przepis art. 647(1) k.c. nalezy interpretowaé
W ten sposob, ze inwestor wyraza zgode nie tylko co do zakresu robét budowlanych (kwestii
przedmiotowych), ale i co do osoby podwykonawcy. Zamawiajacy ma wiec prawo zabezpieczy¢
prawidlowe wykonanie umowy w Sposob najszerszy. Takiemu celowi stuzy wtasnie 6w warunek. Co
wazne, miesci si¢ on w swobodzie kontraktowej stron umowy.

Zamawiajacy na etapie skiadania ofert bedzie wymagat od Wykonawcy wskazania zakresu
rob6t powierzonego Podwykonawcom oraz nazw firm Podwykonawcow.

Zapytanie nr 4

Wnosimy o zmiang zapiséw we Wzorze umowy na wykonanie rob6t — zatacznik nr 2
W paragrafie 7, poprzez zmiane sformutowan »0pOznienie” na ,,zwioke”.

Zapisy w dotychczasowej formule powoduja, iz wykonawca zobowigzany bedzie do
ewentualnego odszkodowania nawet w sytuacji, gdy nie bedzie ponosit odpowiedzialnosci za
niewykonanie umowy w terminie. Sprzeczne jest to z istotg uméw o roboty budowlane, w ktérych
wykonawca ponosi odpowiedzialnoéé za niewykonanie umowy z wiasnej winy.

Jest to zatem zapis krzywdzacy dla wykonawcy i stawiajacy go w podporzadkowanej pozycji
W stosunku do zamawiajacego niezaleznie od przyczyn ewentualnego niewykonania umowy w
terminie.

Dokonujac wykfadni przepisu art. 476 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. (Dz. U. 1964r., Nr
16, poz. 93 ze zm.) nalezy wskazaé, iz prawo rozréznia dwa przypadki nienalezytego wykonania
zobowigzania, tj. opdznienie oraz zwloke.

Z opé6znieniem mamy do czynienia wowczas, gdy brak spetnienia §wiadczenia w okreslonym
terminie przez duznika nastapifo z przyczyn od niego niezaleznych.

Ze zwloka mamy do czynienia wowcezas, gdy diuznik nie wykonat swoich zobowigzan na
skutek okolicznosci, za ktére ponosi odpowiedzialnosé.

Jak wynika z pogladow Judykatury wyrazonych chociazby w wyroku Sadu Najwyzszego
wydanego w dniu 11 lutego 1999r. w sprawie o sygnaturze akt [II CKN 166-98 (publ. LEX nr
521867) kara umowna nalezy sie wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzania jest nastepstwem okolicznosci, za ktére dtuznik ponosi odpowiedzialno$é
(art. 471 kc), tj. niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania wynika z nie dofozenia przez
dtuznika nalezytej starannosci (art. 472 ke), czyli jego winy w postaci, (co najmniej), niedbalstwa.

Oznacza to, ze kara umowna nalezy si¢ jedynie w przypadku zwioki dtuznika (476 kc) — nie
mozna natomiast zada¢ kary umowne;j, gdy dtuznik obalit wynikajace z art. 471 k¢ domniemanie, ze
opdznienie w speieniu $wiadczenia Jest nastgpstwem okolicznodci, za ktére dtuznik ponosi
odpowiedzialnos¢.

A zatem postuzenie sie instytucja opdznienia narazi Pafistwa na ewentualne podniesienie
zarzutu niewaznosci tegoz zapisu, w oparciu o przepis art. 58 ke, co do jego skutkow.

Niezaleznie od powyzszych rozwazan na temat legalnosci niniejszych zapisow wskazaé
nalezy, iz skoro wykonawcy zostaje narzucone catkowite ryzyko niewykonania umowy w terminie,
nawet w sytuacji, gdy przekroczenie terminu wynika¢ bedzie z przyczyn od niego niezaleznych, to w
petni jest on uprawniony do zadania wyzszej gratyfikacji finansowej z tytutu zawarcia i wykonania
umowy o roboty budowlane, co wiazato si¢ bedzie z poniesieniem przez zamawiajacego wyzszych
kosztow realizacji zaméwienia.



Odpowiedz nr 4

Do Zamawiajacego nalezy okreslenie warunkéw umowy, w tym do odwolania sie do takich
instytucji prawa cywilnego, ktére stanowig dozwolone przepisami prawa $rodki zabezpieczajace jego
interes, bowiem opoznienia, niewykonanie albo nienalezyte wykonanie umowy mogg skutkowaé dla
Zamawiajacego powaznymi konsekwencjami. Do takich $rodkéw zalicza si¢ réwniez kary umowne
zastrzezone na wypadek opdznienia.

Jakkolwiek umowa zawierana w ramach tej inwestycji nie podlega rezimowi prawnemu
z ustawy Prawo zamoéwien publicznych, to warto wskazaé, iz nawet w Swietle linii orzeczniczej,
uksztattowanej na tle przepiséw ustawy Prawo zamdwien publicznych, Zamawiajacy moze przeniesé
ryzyka wszystkich uchybien na wykonawce, przy czym podkresla sie, iz nie jest to sprzeczne
z przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych ani w szczegoOlnosci Kodeksu cywilnego.
W wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 07.02.2008r.(K10/UZP 35/08) podkreslono, ze
Zgodnie z charakterem zaméwienia publicznego Zamawiajacy moze staraé si¢ przeniesé
odpowiedzialno$é na wykonawcéw.

Skoro do Zamawiajacego nalezy okreslenie warunkéw umowy, naliczanie kar umownych
W przypadku opéznienia, a nie zwioki, nie uchybia obowiazujacym przepisom. Co wigcej, stanowisko
takie znajduje potwierdzenie w wyroku ZAZUP z dnia 16.04.2007r. UZP/Z0//0-387/07), w_ktérym
Wwyrazono poglad, iz Zamawiajacy posiada w ramach swobody uméw uprawnienia do Zadania kary
umownej, nie tylko w razie zwioki wykonawcey, lecz w_sytuaci opdznienia, bowiem instytucija
opéznienia_lepiej zabezpiecza interesy Zamawiajacego i podkresla charakter gwarancyjno-
odszkodowawczy kary umowne;.

Jednoczesnie godzi sie zauwazyC, ze zastrzezenie kar umownych za opdznienie nie stawia
Zamawiajacego w uprzywilejowanej pozycji. Zawsze przeciez, w przypadku wystapienia zdarzenia,
ktére implikuje obowigzek zaptaty kary umownej w okreslonej wysokosci, Wykonawca moze
skorzystaé z instytucji miarkowania kary umownej, moze réwniez wskazywaé na okolicznosci,|
w ktérych to Zamawiajacy przyczynit si¢ do nienalezytego wykonania zaméwienia.

Dodatkowo wypada wskaza¢, ze kodeks cywilny regulujac problematyke umowy o roboty
budowlane takze postuguje si¢ terminem opdznienia. | tak tytutem przyktadu wskazuje si¢ na
dyspozycje art. 635 k.c. W éwietle unormowania art. 635 k.c. nie sg istotne przyczyny dla ktérych
wykonawca opéznia sie z wykonaniem robét, co oznacza, iz mozliwym jest skorzystanie przez
inwestora z tego uprawnienia nawet wtedy, gdy wykonawca nie popada w zwloke (wyrok SA w
Katowicach, z dnia 23.04.2008r, sygn. akt. V ACa 130/08). Podobnie nalezy wyktadaé art. 656 k.c.
Nadto pozostajac w obszarze przepiséw kodeksu cywilnego nadmieni¢ trzeba, iz przepis art. 471 k.c. i
art. 472 k.c. nie ma charakteru absolutnego. Stosownie bowiem do tresci art. 473 § 1 k.c. dtuznik moze
przyja¢ w umowie odpowiedzialnoéé za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiazania takze
z powodu oznaczonych, niezawinionych okolicznosci i nie ma przeszkody aby strony umowity sie,
zeby odszkodowanie z tego tytutu przybrato wtedy posta¢ kary umowne;.

Natomiast, sam fakt, iz postanowienia przysziej umowy nie odpowiadajg w petni
oczekiwaniom oferenta nie moze stanowicé przestanki modyfikacji postanowien umownych.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapisy dotyczace ,,op6znienia”
zawarte w projekcie umowy — zatacznik nr 2 do SWIZ w paragrafie 7

Zapytanie nr 5

Czy wymianie podlegaja cate szafy sterownicze oraz oswietlenie ( lampy) hali oczyszczalni?
Odpowiedz nr 5

Tak.

Zapytanie nr 6

Czy rurg centralng i koryto przelewowe w osadniku wtornym nalezy wymienié na nowe, wykonane ze
stali kwasoodporne;j?



Odpowiedz nr 6
Tak.
Zapytanie nr 7

Czy wewnetrzne $ciany reaktora Superbos nalezy do wysokosci 1 m od gory wyczyscié metodg
szczotkowania i pomalowaé farbami epoksydowymi — podktadows i wierzchnig?

Odpowiedz nr 7

Tak.

Zapytanie nr 8

Prosimy o udostepnienie pozwolenia na budowe.

Odpowiedz nr 8

Patrz odpowiedz nr 2 niniejszego pisma.

Zapytanie nr 9

Czy w pompowni nalezy wymienié tylko pompy, czy réwniez prowadnice i kolana sprzggajace?
Odpowiedz nr 9

W pompowni nalezy wymienié pompy oraz prowadnice i kolana sprzegajace.

Zamawiajacy informuje Jednoczes$nie, iz udzielone wyjasnienia nie powoduja koniecznosci
zmiany terminu sktadania ofert.
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